KONTRATE DHURIMI
KUOTA KAPITALI

Né Tirané, sot mé daté 3 Mars 2022, palet kontraktuese:

1.1 Floresha Guda, e bija e Aliut, lindur me 01.02.1972 ne Pojan, Korge, banuese ne Rruga Rreli,
Pallati 3. H. 3. Ap. 3, Tirane, mbajtes i dokument identifikimi Leternjoftim ID nr. 026760670,
me nr. personal H25201203U, madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar,

ketu e ne vijim referuar “Dhuruesi”, dhe

2. Kejdi Dhuli, i biri i ..., i datelindjes 02.06.1999. lindur ne Durres. banues ne adresen..., mbajtes

i dokument identifikimi Pasaporte Alb nr. BI7742289, numri personal J90602062M, madhore, me

zotesi te plote juridike per te vepruar,

Ketu e ne vijim referuar “Pranuesi i Dhurimit”;

BAzA LIGJORE

- Neni 73/¢ e vijues i Ligjit nr. 9901, date 14.4.2008 “Per tregtaret dhe shoqgerite Tregtare™,
- Neni 204, 716 e vijues i K. Civil;
- Ligji Nr.131/2015 Per Q K B.

MEQENESE:

A) Dhuruesi, éshté zotérues i 60% té kapitalit té shogérisé¢ “AGRO FOOD COMPANY"™ SHPK,
regjistruar me NUIS: L81716017B, me seli né Tirane, (n€ vijim referuar si “Shoqéria™).

B) Dhuruesi déshiron t'i dhuroje Pranuesit te Dhurimit 10% té kapitalit t€ Shoqérisé dhe
Pranuesi i Dhurimit déshiron té pranoje nga Dhuruesi 10% (&€ kuotave te kapitalit t&
Shoqérisé:

C) - Ky tranferim eshte miratuar nga asambleja e ortakeve te shogerise date Mars 2022.

Prandaj, duke marré parasysh sa mé lart, ne palet biem dakord si vijon:
NENI 1 —OBJEKTI I KONTRAES

1.1 Objekt i kesaj kontrate eshte transferimi me ane te dhurimit i 10% te kuotave te kapitalit
te Shogérisé “AGRO FOOD COMPANY” SHPK nga Dhuruesi te Pranuesi i Dhurimit, me
vleren nominale 600.000 leke.

NENI 2 — EFEKTET E TRANSFERIMIT
2.1 Efektet e transferimit té kuotave € kapitalit t& shogérisé¢ “AGRO FOOD COMPANY" SHPK
té pércaktuara né objektin e késaj kontrate, nisin nga momenti i nénshkrimit t€ saj dhe ne
perfundim te saj Dhuruesi behet zoterues i nje kuote qe ze 50% té kapitalit t€¢ Shoqérisé “AGRO
FOOD COMPANY™ SHPK, dhe Pranuesi i Dhurimit behet zoterues i nje kuote ge ze 10% t&
kapitalit t&€ Shoqgérisé “AGRO FOOD COMPANY™ SHPK.

NENI 3 — GARANCITE




3.1 Dhuruesi i jep Pranuesit te Dhurimit té gjitha garancité qé parashikohen né K. Civil t&¢ R. Sh.
pér Dhuruesin, si dhe e garanton se k&to kuota jané t& lira nga ¢do barré si dhe pér gézimin e
qeté té titullit t€ pronésise.

3.2 Pranuesi i Dhurimit eshte dakort te depozitoje kete kontrate ne QKB me gellim pasqyrimin e
ketij fakti juridik dhe shmangien e penaliteteve.

Kontrata pasi u redaktua, ju lexua paleve me ze te larte e qarte dhe meqgenese shpreh vullnetin e
tyre te lire e te plote, nenshkruhet prej tyre rregullisht dhe une noterja e vertetoj sipas ligjit.
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